[bookmark: _Hlk71017712]COMISSÃO ESPECIAL PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO DO SIAFIC – SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

RESOLUÇÃO Nº 001/2021

A Comissão Especial nomeada para ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO DO SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE – SIAFIC, no uso de suas atribuições contidas na Portaria nº 7651/2021 e de conformidade com o Decreto Federal nº 10540/2020 de 05/11/2020 e Lei Complementar nº 101/2000;
[bookmark: _GoBack]

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado o diagnóstico da situação atual do município quanto ao atendimento aos requisitos exigidos no Decreto Federal nº 10540/2020 e o Plano de Ação para adequação ao padrão mínimo de qualidade do SIAFIC, conforme quadros 01 e 02 desta resolução.

Art. 2º - O Diagnóstico e Plano de Ação serão encaminhados ao Executivo Municipal para ratificação, publicação e envio aos órgãos de controle interno e externo.

Laurentino (SC) 03 de maio de 2021.

ADEMIR ALVES VALENTE			SIDINEI LUIZ TAMBOSI
Contador da Prefeitura		Contador da Câmara de Vereadores

BIANCA PAULA TONET 			JEAN CARLOS CRISTOFOLINI
Secretária Mun. De Finanças		Secretário Mun. de Administração

ARMANDO JOSÉ DE OLIVEIRA
Secretário Mun. De Habitação